

Pomysł na oryginalne wnętrze – farby strukturalne i tynki dekoracyjne marki Fox Dekorator

Coraz częściej decydujemy się na odważne zmiany w mieszkaniach. Wybieramy niebanalne elementy wystroju wnętrz, które podkreślą ich wyjątkowy charakter. Właśnie takim nietypowym elementem może stać się dekoracja ścienna uzyskana za pomocą jednego z produktów z bardzo bogatej oferty Fox Dekorator, niegdyś samodzielnej firmy, a obecnie marki własnej w Grupie Atlas, polskiego producenta chemii budowlanej. Fox działa od ponad dwóch dekad. Jest polską marką ekskluzywnych systemów dekoracji ściennych, wykorzystującą tynki i farby dekoracyjne. Oferta obejmuje masy akrylowe, tynki mineralne, farby strukturalne, laserunkowe, lakiery dekoracyjne oraz narzędzia dekoratorskie ułatwiające aplikację.

Blask we wnętrzu

Glamour to nowoczesny i atrakcyjny styl wystroju wnętrz. Subtelny, metaliczny odcień, elegancki perłowy połysk, gra światła i koloru potrafią odmienić każde pomieszczenie. Fox Dekorator oferuje wiele produktów, dzięki którym uzyskamy ciekawe efekty z połyskiem w roli głównej. Przykładem są nowości – Diamento i Kalahari. Obie z wymienionych farb pozwalają na stworzenie dekoracji przyciągającej wzrok. Co więcej, możemy ją wykonać samodzielnie. Dzięki prostej aplikacji, w ciągu kilku godzin każde wnętrze stanie się bardzo efektowne.

Diamento – efekt lustrzanego iskrzenia. Farba Diamento produkowana jest na bazie wysokogatunkowej dyspersji, a specjalna kombinacja brokatu i perłowych wypełniaczy nadaje jej subtelny diamentowy połysk. Przy odpowiednim oświetleniu uzyskamy wręcz efekt trójwymiaru. Aby stworzyć idealną, iskrzącą się powierzchnię, istotna jest odpowiednia aplikacja (wałkiem na gładko metodą krzyżową, stosując przecierkę lub „topując” podsychnający produkt). Malowane pomieszczenie możemy użytkować już po 12 godzinach, a odporność na wielokrotne mycie pozwoli cieszyć się pięknym efektem przez długi czas. Unikatowa receptura farby Diamento pozwala uzyskać nie tylko doskonały efekt dekoracyjny, ale również charakteryzuje ją:

- bardzo duża odporność na szorowanie na mokro – rodzaj I wg PN-C-81914:2002;
- mostkowanie drobnych pęknięć i rys – farba tworzy elastyczną powłokę;

- bardzo mała zawartość lotnych związków organicznych – 10-krotnie mniejsza niż dopuszczalne w przypadku farb z efektem dekoracyjnym 200 g/l.

Kalahari – efekt rozwianego piasku (fotografia 1). Farba Kalahari produkowana jest na bazie wyselekcjonowanych specjalistycznych dodatków strukturalnych, co sprawia, że pomalowana powierzchnia pod wpływem światła mieni się metalicznymi refleksami. Dekoracja ta charakteryzuje się eleganckim, perłowym blaskiem oraz bardzo dużą odpornością na uszkodzenia. Ze względu na skład zalicza się do farb ekologicznych (zawiera max. 7 g/l lotnych związków organicznych). Klasyfikowana jest w I klasie odporności na szorowanie na mokro wg PN-EN 13300:2002. Dodatkowym atutem farby Kalahari jest



Fot. 1. Farba Kalahari pozwala uzyskać na ścianie efekt rozwianego piasku

możliwość dokładania materiału na wyschniętą powłokę. Farba sprawdzi się zarówno w pomieszczeniach nowoczesnych, jak i klasycznych – głównie w pokojach, korytarzach, a także w salach restauracyjnych i hotelowych.

Patyna Perłowa – ściany o perłowej poświacie. Patyna Perłowa Fox Dekorator to kryjąca farba dyspersyjna, która powierzchni nadaje intensywny, perłowy odcień (fotografia 2). Możemy ją zabarwić przy użyciu pigmentów z tubkowego systemu kolorowania Fox Dekorator lub w systemie NCS, nadając patynie wybrany kolor. Pozwala uzyskać zarówno gładką powierzchnię (np. pacą), jak i rozmaite wzory (np. pędzlem, gąbką). Ciekawe efekty uzyskamy, stosując Patynę Perłową 3D, zawierającą perłowe pigmenty i drobinki piasku (fotografia 3). Za ich sprawą możemy stworzyć powierzchnię o różnej fakturze, z efektem wizualnym



Fot. 2. Na ścianie zastosowano farbę dającą efekt tzw. Księżycowej Skąły i całość pokryto Patyną Perłową



Fot. 3. Bardzo ciekawe efekty można uzyskać, stosując Patynę Perłową 3D